Que como consecuencia de las anteriores declaraciones se 

condene a LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA- SECRETARÍA 

DISTRITAL DEL HÁBITAT a reconocer y pagar a la sociedad 

DEMANDANTE, lo correspondiente al daño emergente causado que 

asciende a la suma de SESENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS 

OCHENTA MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS M/CTE 

($62.380.157, oo M/Cte), en razón a los gastos generados por el inicio 

del proceso sancionatorio (que ascienden a $55.311.904 m/cte.), y por la 

imposición de la multa (de $7.068.253 m/cte.) por el presunto 

incumplimiento a las normas relativas a la vivienda digna.

[...]

pudo efectuar por la inasistencia del quejoso. 

7º.- El 19 de marzo de 2014 la Subdirección de Investigaciones y Control de Vivienda de la 

Secretaría del Hábitat, profirió la Resolución No. 328 de 2014 mediante la cual le impuso a 

la sociedad demandante una multa por valor de siete millones sesenta y ocho mil 

doscientos cincuenta y tres pesos m/cte. ($ 7.068.253), por desconocimiento de las normas 

de construcción, a la par que le impartió la orden de acogerse en un lapso de tres meses a 

la normatividad infringida.  

8º.- Frente a la anterior decisión, el 04 de abril de 2014 la sociedad constructora interpuso

[...]

del acto recurrido y acta de notificación del 27 de julio de 2015 (fls. 194 a 200 y 

vuelto del cdno 1).  

- Copia del recibo de caja del 23 de septiembre de 2015, por medio del cual la 

sociedad constructora pagó en favor de la Secretaría del Hábitat la suma 

impuesta a título de multa por valor de siete millones sesenta y ocho mil 

doscientos cincuenta y tres pesos m/cte. ($7.068.253) (fl. 202 del cdno 1).  

- Copia de los documentos que soportan los gastos efectuados por la sociedad 

demandante por concepto de asesoría jurídica en desarrollo del procedimiento 

administrativo sancionatorio. (fls. 223 a 247 del cdno 1).